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Нови Сад, 01.11.2019. године

Број: 01-1938/5-5
ПРЕДМЕТ: Прво појашњење конкурсне документације 01-1938/5 од 22.10.2019. године у отвореном поступку јавне набавке добара „ЛАБОРАТОРИЈСКИ ОПРЕМА 6“, ОП – 19/2019
У складу са чланом 63. став 3., Закона о јавним набавкама, а на основу дописа  од стране заинтересованих понуђача, достављамо вам појашњењa конкурсне документације у отвореном поступку јавне набавке добара „ЛАБОРАТОРИЈСКИ ОПРЕМА 6“, ОП – 19/2019
I)

Pitanje: U konkursnoj dokumentaciji na strani  5/35 u delu  3. Vrsta, tehničke karakteristike ( specifikacija), za partiju za partiju  2-“FTIR spektrometar“,  traženi je za Kalibracioni laser: Diodni laser sa mogućnošću kontrole temperature.
 Da li će biti prihvatljivo ponuditi uređaj koji koristi „He-Ne” laser koji spada u lasere Klase 1, koji je u poređenju sa diodnim  laserom ima stabilniju frekvenciju oscilovanja.  Takođe, da li će biti prihvatljivo ponuditi  „He-Ne” za koji nije neophodna kontrolisana temperatura, dok je diodni laser po samoj svojoj prirodi nastabilni izvor, pa mu je kao takvom I neophodna kontrolisana temperatura.

Odgovor : Zahtevani Diodni laser  je adekvatan nameni za koju se nabavlja aparat tako da nije prihvatljivo ponuditi navedeni laser. Naručilac ostaje pri svom zahtevu.
II)

Pitanje: U konkursnoj dokumentaciji na strani  6/35 u delu  3. Vrsta, tehničke karakteristike ( specifikacija), za partiju za partiju  2-FTIR spektrometar, traženo je za Integracioni kalibracioni standard: Instrument treba da ima ugrađen sertifikovan referentni polistirenski film/standard. Sertifikati standarda treba da budu izdati od strane laboratorije akreditovane prema standardu SRPS ISO/IEC 17025 ( sertifikati treba da budu u skladu sa zahtevima standarda SRPS ISO/IEC 17025:2017) i dostavljeni korisniku uz instrument.

Molim za pojašnjenje, da li ste mislili da sertifikovan referentni polistirenski film/standard bude ugrađen u uređaj ili da se može ugraditi u uređaj.

Odgovor : Instrument treba da ima ugrađen sertifikovan referentni polistirenski film/standard. 
Pitanje: U konkursnoj dokumentaciji na strani 7 /35 u delu  3. Vrsta, tehničke karakteristike ( specifikacija), traženo je : Ponuđač je dužan da uz ponudu dostavi tehničke specifikacije/brošure/kataloge proizvođača, iz kojih se nedvosmisleno može utvrditi ispunjennost zahtevanih karakteristike/uslova i obeleži ih po stavkama. Ukoliko se iz tehničkih specifikacija/brošura/kataloga ne vidi ispunjenost zahteva naručioca, ponuđač je dužan da  uz ponudu dostavi Izjavu izdatu od proizvođača ponuđenih dobara u kojoj mora biti navedeno da ponuđeno dobro ispunjava zahtevane karakteristike. U suprotnom ponuda će se smatrati neodgovarajućom i neprihvatljivom sa bitni nedostacima zbog kojih nije moguće utvrditi stvarnu sadržinu ponude.
Da li će biti prihvatljivo ukoliko se kao dokazi tehničkih karakteristika prilože strane iz uputstva za upotrebu, inspection sertifikata i drugih zvaničnih dokumenata proizvođača opreme, kao i dokaza sa zvaničnih internet stranica proizvođača kojima se mogu dokazati tražene tehničke karakteristike.  
Odgovor :  Da, biće prihvaćno.
 Pitanje: U konkursnoj dokumentaciji na strani 10 /35, u delu Dodatni uslovi za učešće u postupku javne nabavke , 
Pravo na učešće u postupku ima ponuđač ako raspolaže neophodnim kadrovskim kapacitetom što podrazumeva da je ponuđač ovlašćen za servis ponuđenih dobara od strane proizvođača , ovlašćenog distributera ili generalnog zastupnika i da može pružiti servisnu podršku dva serifikovana servisna inženjera koji su zaposleni u firmi ponuđača- uslov važi za partiju 2.
Smatramo da je nepotrebno sa stanovišta predmeta konkretne javne nabavke zahtevati dokaze o obučenosti za dva sertifikovana servisna inženjera, jer naručilac i nije obrazložio zbog čega je potrebno angažovanje 2 lica u konkretnom slučaju, čime je povredio član 76. stav 6 ZJN koji ga obavezuje da dodatne uslove za učešće odredi tako da ti islovi ne diskriminišu ponuđače i da su u logičkoj vezi sa predmetom javne nabavke. Molimo za ispravku konkursne dokumentacije u pogledu navedenog zahteva.

Odgovor :  Uslove i zahteve u konkursnoj dokumentaciji, naručilac definiše prvenstveno polazeći od svojih objektivnih potreba, a ne od poslovnih i ekonomskih interesa ponuđača.

Stoga, ukoliko dovoljan broj ponuđača može da ispuni postavljeni zahtev, konkurencija je time omogućena. Naručilac  ima organizovan smenski rad i zahteva 2 servisera na osnovu svih dosadašnjih iskustava, a  iz razloga da obezbedi  kontinuitet procesa rada i adekvatnom procenom rizika predupredi eventualnu štetu usled zastoja u radu, kao i  neodazivanja na poziv u što kraćem roku, a jedan serviser svakako ne može da pokrije višesmenski rad i bude raspoloživ u datom potrebnom momentu. 
III)
Pitanje  : U tehničkoj specifikaciji, za partiju 2-FTIR spektrometar pod tačkom 10 stoji:Rezolucija : ≤ 1cm-1
Da li je prihvatljiv uređaj sa rezolucijom boljom ili jednakom 2 cm-1.

Odgovor : Naručilac je jasno definisao da je prihvatljiv uređaj sa rezolucijom  boljom ili jednakom 1cm-1.
Pitanje: U tehničkoj specifikaciji, za partiju 2-FTIR spektrometar pod tačkom 11 stoji: Integracioni kalibracioni standard: Instrument treba da ima ugrađen sertifikovan referentni polistirenski film/standard. Sertifikati standarda treba da budu izdati od strane laboratorije akreditovane prema standardu SRPS ISO/IEC 17025 ( sertifikati treba da budu u skladu sa zahtevima standarda SRPS ISO/IEC 17025:2017) i dostavljeni korisniku uz instrument.
Da li je prihvatljivo dostaviti uređaj sa ugrađenim polistirenskim filmom koji poseduje sertifikat proizvođača , ali je kompletan uređaj etaloniran u akreditovanoj laboratoriji u Srbiji prema standardu ISO 17025?

Odgovor :  Da, prihvatljivo je.

Pitanje : Obzirom da u konkursnoj dokumentaciji stoji da se ponuda podnosi na srpskom jeziku, te da deo ponude koji se odnosi na tehničku dokumnetaciju i tehničke karakteristike može biti na engleskom ili nemačkom jeziku. Da li je prihvatljivo dokaze dodatnih uslova kao što su potvrda da je ponuđač ovlašćen za servis ponuđenih dobara od strane proizvođača i sertifikate na ime servisera izdate od strane proizvođača dostavi na engleskom jeziku?
Odgovor : Da, prihvatljivo je.

  Pitanje: U konkursnoj dokumentaciji za partiju 2-FTIR spektrometar, zahtevani rok isporuke je maksimalno 30 dana od dana zaključenja ugovora.  Zbog specifičnosti vrste opreme, a kako se bliži kraj godine gde ima dosta praznika kako kod ino proizvođača tako i kod nas, molimo Vas da prihvatite da rok isporuke bude od 60 dana od stupanja ugovora na snagu. 
Odgovor :  Naručilac ne može prihvatiti  predloženi rok isporuke. 
IV)

Pitanje: U tehničkoj specifikaciji, za partiju 2-FTIR spektrometar pod tačkom 3 zahtevan je Kalibracioni laser: Diodni laser sa mogućnošću kontrole temperature. Da li se ova mogućnost kontrole temperature odnosi na detektor obzirom da laser ne zahteva hlađenje.
Odgovor: Naručilac je u tehničkoj specifikaciji naveo da detektor treba da bude temperaturno kontrolisan.  Pročitati i odgovor na pitanje u odeljku I).
Појашњење, објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца.
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                                                Комисија за јавне набавке 
1/1
 3 /3

